Forrásaink a pécsi misszió egyik legfontosabb feladatát a városi plébánia vezetésében jelölik meg. A plébániai lelkipásztorkodást a rendi konstitúciók csak rendkívüli

³⁰⁵ Marniavčić beadványai és az ügyével kapcsolatos iratok: APF SOCG vol. 310., fol. 298rv., 350r., 373r–388r.

³⁰⁶ Kiss Farkas Gábor: Pécs város 1664. évi ostromának kéziratos térképe. *Baranya* 7–8 (1994–1995) 155., 157.

³⁰⁷ „Sunt quinque ecclesiae cathedrales in ista civitate, ex quibus denominatur episcopus Quinque Ecclesiarum, sed hae omnes nunc possidentur a Turcis, et sunt moscheae, christiani autem habent unicum ecclesiam in suburbiis, in qua ego servivi, et concionatus fui cum maximo fidelium concursu, non tantum ex civitate, quantum ex pagis vicinis, et duo millia fidelium saepe habui [...] In illa ecclesia supradicta exercetur cura animarum per missionarios, et est fons baptismalis In illa ecclesia supradicta exercetur cura animarum per missionarios, et est fons baptismalis [...] In dicta ecclesia sunt omnia sufficienter necessaria ad divinum cultum. Est caemeterium, sed nec campanile nec campanae, cum a Turcis haec non permittantur [...] Sunt aliquae reliquiae, quas missionarii secum deferunt, alias nullae, at asservantur in capsulis valde decentibus.” ASV P. Cons. vol. 70., fol. 944v–945r.

³⁰⁸ ASV P. Cons. vol. 77., fol. 487v.

³⁰⁹ „Templum suburbanum, in colle Omnium Sanctorum, antiquitus ab annis fere 80 per nostros administratum usque huc cum adiacente quondam catholica, dein ariana, ac rursus 1687 anno a catholicis per nos recepta murata ecclesia. Et amplus locus sepulturae. Ad hanc ecclesiam utramque pertinet superior et inferior immediate coniuncta domus scholaris antea, una cum duabus areis.” ELTE EKK Ab vol. 250/XXXIV., pag 167.

körülmények között engedélyezték, ezért Pécssett is igyekeztek erre a feladatra világi papi segítőköt találni. Első munkatársuk a már említett Nikolich István volt, majd 1619-től egy zágrábi egyházmegyés pap, Jerko dolgozott mellettük.³¹⁰ 1628-tól 1635-ig Vidóczi Fábián működött Pécssett és elsősorban az iskolát vezette.³¹¹ Vidóczi távozása után Horváth János pécsi superior egy horvát nemzetiségű tanítványának felszentelését kérte a pécsi püspöktől, kifejezetten azzal a céllal, hogy a fiatal pap hét közben elláthassa a plébániai teendőket.³¹² A század derekán ismét találunk Pécssett kíségető világi papokat: 1645-ben Luzsénszky Joakim esztergomi kanonok tanúvallomásában említi, hogy a két jezsuita mellett egy világi pap is dolgozik a misszióban,³¹³ az 1650-es években pedig a kalandos sorsú Ivan Marniavčič segített a jezsuitáknak.³¹⁴